
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 28.2.2024/p.38 

1/2 

38) DETERMINAZIONI IN MERITO A RICHIESTE DI CAMBIO AFFERENZA 

DIPARTIMENTALE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………………., 

ATTESO che la prof.ssa Adriana ADDANTE, associata presso il 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio per il settore 

scientifico disciplinare IUS/01, con richiesta del 23.1.2024, prot. n. 

4058 – VII/5 e il prof. Leonardo Sergio DI CARLO, associato 

presso il Dipartimento di Giurisprudenza per il settore scientifico 

disciplinare IUS/20, con richiesta del 17.1.2024, prot. n. 2520 – 

VII/ hanno manifestato l’intenzione di trasferimento 

rispettivamente presso il Dipartimento di Giurisprudenza e presso 

il Dipartimento di Economia, Management e Territorio; 

che il Dipartimento di Giurisprudenza, nella seduta del 24 gennaio 

2024, giusta delibera Rep. n. 81/2024 e Rep. n. 82/2024 ha 

approvato il trasferimento in uscita ed in entrata dei docenti in 

parola, dalla prima data utile; 

che il Dipartimento di Economia, Management e Territorio, nella 

seduta del 16.1.2024, giusta delibera Rep. n. 37/2024 ha 

approvato il trasferimento in entrata del Prof. DI CARLO, dalla 

prima data utile; 

che il Dipartimento di Economia, Management e Territorio, nella 

stessa seduta del 16.1.2024 ha espresso parere non favorevole 

al trasferimento in uscita della Prof.ssa ADDANTE, come si legge 

sulla citata delibera …..omissis “in coerenza con la volontà del 

Collegio di ripristinare il numero minimo legale previsto dalle 

norme statutarie”; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia ed, in particolare, l’art. 30, 

commi 2, 4 e 10; 

CONSIDERATO che sia la prof.ssa ADDANTE che il prof. DI CARLO sono 

afferenti ai rispettivi Dipartimenti da almeno un anno;  

TENUTO CONTO delle esigenze di funzionamento dell’Università; 

UDITA la relazione del Rettore; 

TENUTO CONTO di quanto emerso dal dibattito,  

DELIBERA 

− di non approvare la richiesta di trasferimento presso il Dipartimento di 

Economia, Management e Territorio del prof. Leonardo Sergio DI CARLO; 

− di approvare la richiesta di trasferimento presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza della prof.ssa Adriana ADDANTE. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 28.2.2024/p.38 

2/2 

- U.O.R.: area personale docente e trattamenti previdenziali - servizio reclutamento e 
gestione personale docente. 

- C.C.: direttori dipartimento di giurisprudenza e demet. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-04-03T08:36:13+0000
	ROMEI TERESA


		2024-04-03T14:10:51+0200
	LORENZO LO MUZIO




